
ANO II - OLIVEIRA DE FATIMA, SEGUNDA -  FEIRA, 22 DE AGOSTO DE  2022 - NO  119

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 004/2022

Processo nº 010/2022
Pregão Presencial R. de preço nº 004/2022
Ata de Registro de Preço nº. 004/2022
Validade 12 meses

O Município de Oliveira de Fátima - TO, Pessoa Jurídica de 
Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 01.629.809/0001-40 
sediada à Avenida Pará contorno Av. Poso Alto, S/N, Centro CEP: 77558-
000, Oliveira de Fátima/TO. Tel: 63.3335-1169, OLIVEIRA DE FÁTIMA/
TO, neste instrumento representada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito 
Nereu Fontes da Luz, portador do CPF: 812.493.731-15, em face da 
classificação das propostas de preços – no PREGÃO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇO 004/2022, tendo como fundamento a Ata 
de Julgamento e Classificação das Propostas de Preços. RESOLVE 
registrar os preços AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, 
ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA O MUNICÍPIO E FUNDO DE 
ASSISTÊNCIA DE OLIVEIRA DE FÁTIMA, especificados no referido 
Edital.

Resolve:

Registrar os preços para as aquisições a seguir relacionadas, 
proveniente da sessão publica do pregão de forma presencial r. de preços 
n.º 004/2022, sucedido em 17 de Maio de 2022 às 10:00hs.

01 – W. S. CONSTRUÇÃO EIRELI       CNPJ: 24.478.013/0001-39

A empresa 01 – W. S. CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 
24.478.013/0001-39, apresentou proposta nos itens de 01 ao 512, 
Perfazendo assim um valor total de R$ 377.863,93 (trezentos e 
setenta e sete mil e oitocentos e sessenta e três reais e noventa e 
três centavos).

OLIVEIRA DE FÁTIMA, 22 de Agosto de 2022.

NEREU FONTES DA LUZ
Prefeito Municipal

EMPRESA DETENTORA DA ATA

WILSON DA SILVA BOTELHO
W. S. CONSTRUÇÃO EIRELI
CNPJ: 24.478.013/0001-39

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  O Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o 
resultado da licitação PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS abaixo 
especificado; Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal n° 
8.666/93 com suas alterações posteriores;

R E S O L V E :

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
R. DE PREÇOS Nº 004/2022, expedido em 02 de Agosto de 2022, para
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E
HIDRÁULICOS PARA O MUNICÍPIO E FUNDO DE ASSISTÊNCIA DE 
OLIVEIRA DE FÁTIMA, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço 
por item conforme segue: 

A empresa 01 – W. S. CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 
24.478.013/0001-39, apresentou proposta nos itens de 01 ao 512, 
Perfazendo assim um valor total de R$ 377.863,93 (trezentos e 
setenta e sete mil e oitocentos e sessenta e três reais e noventa e 
três centavos), valores esses que se encontram dentro do estimado 
pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para 
a administração do Município.

R E G I S T R E - S E .

P U B L I Q U E - S E .

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima - TO, aos 22 dias do 
mês de Agosto de 2022.

Nereu Fontes da Luz 
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
057/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40, 
sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da cidade de Oliveira 
de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  
neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FONTES DA LUZ, 
brasileiro, solteiro, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15 
e portador da cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente 
e domiciliado no Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000, 
possuindo o telefone (63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: BIRA NET TELECOM LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob 
o 44.591.989/0001-20, estabelecida comercialmente na rua Joaquim
Aires n°168, centro de Santa Rita do Tocantins -TO,  tendo como sua
representante legal a Srª. MAYRLA BANDEIRA MARINHO, brasileira,
solteira, empresária, RG n° 633206 SSP/TO, CPF nº 037.360.971-07,
residente e domiciliado na cidade de Santa Rita do Tocantins-TO.

DO VALOR: R$ 2.700,00 (dois mil e senta reais)

VIGÊNCIA: 01/07/2022 a 30/12/2022.



Ano II - Nº 119 - SEGUNDA- FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2022DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO02
DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 04.122.1002.2104 (manutenção
da secretaria de administração); - elemento de despesa: – 3.3.90.39
(serviço de pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET DEDICADO, VIA FIBRA 
ÓPTICA, PARA O ANEXO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA-TO

Oliveira de Fátima/TO,01 de julho de 2022.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DE CONTRATO N°063/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40, 
sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da cidade de Oliveira 
de Fátima/TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  
neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FONTES DA LUZ, 
brasileiro, solteiro, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15 
e portador da cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente 
e domiciliado no Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000, 
possuindo o telefone (63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: HPRIME ASSESSORIA E ENGENHARIA EIRELI,  
inscrita no CNPJ sob o 39.904.622/0001-80, estabelecida comercialmente 
na QD. 1005 Sul Alameda 3 H.M 02 Lote 04 Bloco B Apt 302- Palmas-
TO,  tendo como seu representante legal o Sr. FELIPE DE HÁVILA 
GOMES PEREIRA, brasileiro, empresário, RG n° 1611579, SSP/TO, 
CPF nº 961.452.693-91, residente e domiciliado na cidade de Palmas-
TO,  na QD.ARSO 102 ALAMEDA 3, s/n, (QD. 1005, sul H.M 02 LOTE  
04, residencial Munique  Bloco B APT 302) Plano diretor Sul.
DO VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

VIGÊNCIA: 03/08/2022 a 03/11/2022

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 16.122.1021.2192 (manutenção 
dos serviços administrativo da secretaria de Habitação); - elemento de 
despesa: – 3.3.90.39 (serviços de terceiro -Pessoa jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: CONSTITUI O OBJETO, ELABORAÇÃO 
DE PROJETO ARQUITETÔNICO E SEUS COMPLEMENTARES 
ESTRUTURAL, ELETRICO HIDRÁULICO E HIDROSSANITÁRIO, 
ORÇAMENTO, MEMORIA DE CALCULO, CRONOGRAMA FISICO 
FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, PARA EXECUÇÃO DE 12 
UNIDADES DE CASA POPULARES NO MUNICIPIO DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO, 03 de agosto de 2022.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DE CONTRATO N°064/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa jurídica de direito 
público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40, sediada à Avenida Bernardo 
Sayão, s/n, Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP : 77.558-000, possuindo o 
telefone (63) 3335-1169,  neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FONTES 
DA LUZ, brasileiro, solteiro, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15 e portador 
da cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente e domiciliado no Município 
de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000, possuindo o telefone (63) 9996-9298  e o e-mail: 
nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: HPRIME ASSESSORIA E ENGENHARIA EIRELI,  inscrita no CNPJ 
sob o 39.904.622/0001-80, estabelecida comercialmente na QD. 1005 Sul Alameda 
3 H.M 02 Lote 04 Bloco B Apt 302- Palmas-TO,  tendo como seu representante legal 
o Sr. FELIPE DE HÁVILA GOMES PEREIRA, brasileiro, empresário, RG n° 1611579,
SSP/TO, CPF nº 961.452.693-91, residente e domiciliado na cidade de Palmas-TO,  na 
QD.ARSO 102 ALAMEDA 3, s/n, (QD. 1005, sul H.M 02 LOTE  04, residencial Munique  
Bloco B APT 302) Plano diretor Sul.

DO VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais)

VIGÊNCIA: 03/08/2022 a 03/11/2022

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 26.782.1020.2130 (manutenção dos serviços 
administrativo da secretaria de transporte); - elemento de despesa: – 3.3.90.39 (serviços 
de terceiro -Pessoa jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: CONSTITUI O OBJETO, ELABORAÇÃO DE PROJETO 
ARQUITETÔNICO, ESTRUTURAL, ELETRICO, ORÇAMENTO, CRONOGRAMA 
FISICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, PARA EXECUÇÃO DE 
UMA GARAGEM COBERTA PARA O MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE 
FÁTIMA-TO, ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO, 03 de agosto de 2022.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO REFERENTE AO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO N°070/2021

 TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021, PROCESSO N° 007/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40, 
sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da cidade de Oliveira 
de Fátima/TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  
neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FONTES DA LUZ, 
brasileiro, solteiro, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15 
e portador da cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente 
e domiciliado no Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000, 
possuindo o telefone (63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: DSC CONSTRUTORA EIRELI - EPP, inscrita no 
CNPJ sob o 05.506.551/0001-45, estabelecida comercialmente na Rua 
João Aires Joca, n° 546, sala 02, Jardim Brasília, Porto Nacional – To, 
tendo como sua representante legal o Sr. DONIZETE COSTA ROZA, 
brasileiro,empresário, RG n° 768.927 SSP/TO, CPF nº 431.534.291-20, 
residente e domiciliado na Rua João Aires Joca, n° 546, sala 02, Jardim 
Brasília, Porto Nacional – TO.

DO VALOR: R$ 300.506,90 (trezentos mil quinhentos e seis reais e noventa 
centavos)

VIGÊNCIA: 24/08/2022 a 24/08/2023

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 15.451.1006.1104 (Pavimentação, 
abertura e recuperação de vias urbanas); - elemento de despesa: – 
4.4.90.51 (obras e instalações).



03Ano II - Nº 119 - SEGUNDA- FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2022 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

DO OBJETO DO CONTRATO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO 
SETOR CENTRAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO, 
CONFORME CONTRATO Nº 894473/2019.

Oliveira de Fátima/TO,16 de agosto de 2022.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO REFERENTE AO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO N°071/2021

 TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021, PROCESSO N° 006/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40, 
sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da cidade de Oliveira 
de Fátima/TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  
neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FONTES DA LUZ, 
brasileiro, solteiro, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15 
e portador da cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente 
e domiciliado no Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000, 
possuindo o telefone (63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com.
CONTRATADA: DSC CONSTRUTORA EIRELI - EPP,  inscrita no 
CNPJ sob o 05.506.551/0001-45, estabelecida comercialmente na Rua 
João Aires Joca, n° 546, sala 02, Jardim Brasília, Porto Nacional – To, 
tendo como sua representante legal o Sr. DONIZETE COSTA ROZA, 
brasileiro,empresário, RG n° 768.927 SSP/TO, CPF nº 431.534.291-20, 
residente e domiciliado na Rua João Aires Joca, n° 546, sala 02, Jardim 
Brasília, Porto Nacional – TO.

DO VALOR: R$ 418.040,82 (quatrocentos e dezoito mil e quarenta reais e 
oitenta e dois centavos)

VIGÊNCIA: 24/08/2022 a 24/08/2023

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 15.451.1006.1104 (Pavimentação, 
abertura e recuperação de vias urbanas); - elemento de despesa: – 
4.4.90.51 (obras e instalações).

DO OBJETO DO CONTRATO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO 
SETOR CENTRAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO, 
CONFORME CONTRATO Nº 906251/2020.

Oliveira de Fátima/TO,16 de agosto de 2022.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO REFERENTE AO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO N°073/2021

 TOMADA DE PREÇO Nº 003/2021, PROCESSO N° 008/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40, 
sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da cidade de Oliveira 
de Fátima/TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  
neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FONTES DA LUZ, 
brasileiro, solteiro, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15 
e portador da cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente 
e domiciliado no Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000, 
possuindo o telefone (63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com.
CONTRATADA: DSC CONSTRUTORA EIRELI - EPP,  inscrita no 
CNPJ sob o 05.506.551/0001-45, estabelecida comercialmente na Rua 
João Aires Joca, n° 546, sala 02, Jardim Brasília, Porto Nacional – To, 
tendo como sua representante legal o Sr. DONIZETE COSTA ROZA, 
brasileiro,empresário, RG n° 768.927 SSP/TO, CPF nº 431.534.291-20, 
residente e domiciliado na Rua João Aires Joca, n° 546, sala 02, Jardim 
Brasília, Porto Nacional – TO.
DO VALOR: R$ 400.014,53 (quatrocentos mil e quatorze reais e cinqüenta 
e três centavos)

VIGÊNCIA: 01/09/2022 a 01/09/2023
DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 15.451.1006.1104 (Pavimentação, 
abertura e recuperação de vias urbanas); - elemento de despesa: – 
4.4.90.51 (obras e instalações).
DO OBJETO DO CONTRATO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO 
SETOR CENTRAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO, 
CONFORME CONTRATO Nº 896425/2019.

Oliveira de Fátima/TO,16 de agosto de 2022.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos


